[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.12.2020 № 942

г. Зерноград
Об утверждении Перечня сил постоянной готовности

городского звена районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерноградского городского поселения
В соответствии  с пунктом 3 постановления Правительства Ростовской области от 06.11.2014 № 740 «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и во исполнение постановления Администрации Зерноградского района от 08.05.2020 № 178 «О районном звене территориальной (областной) подсистеме  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерноградского района», и постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 03.07.2020 № 385 «О городском звене районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерноградского городского поселения», руководствуясь статьями 2, 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения   постановляет:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности городского звена районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерноградского городского поселения   согласно приложению.

2. Территориальным органам федеральных органов исполнительной власти на территории Зерноградского городского поселения, входящим в функциональную подсистему единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в ведомственной принадлежности которых находятся учреждения (структурные подразделения, силы и средства), указанные в перечне, обеспечить соответствующую подготовку сил постоянной готовности городского звена районного звена территориальной (областной)  подсистемы, а также учёт, хранение  и обновление их материальных средств, используемых при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных  ситуациях.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение жизнедеятельности населения определить в установленном порядке состав и структуру сил постоянной готовности муниципального (городского звена) и объектового уровня территориальной (областной) подсистемы единой  государственной  системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Ведущему специалисту по МП, ГО и ЧС МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»  обеспечить своевременную корректировку (не реже 1 раза в год) состава сил и средств  постоянной готовности в соответствующем разделе Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Зерноградского городского поселения.

          5. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.07.2020 № 386 «Об утверждении Перечня сил постоянной готовности городского звена районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
          6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС МКУ  Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения                                                                             А. А. Рачков

                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                     к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

                                                                                                                                                        от 14.12.2020 № 942
ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности городского звена районного звена

территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 Зерноградского городского поселения
	№
п/п

	Наименование организации  (учреждения)
	Выделяемые силы,

телефонный экстренный номер

	1
	2
	3

	а)  для проведения поисково-спасательных работ и пожаротушения
(со сроком автономности до 3-х суток)

	1
	54 ПСЧ 7-го ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области
	Пожарные караулы («112», «01», «101»)

	б) для участия в аварийно-спасательных и других неотложных работах

при ликвидации чрезвычайных ситуаций и чрезвычайных происшествиях

	2
	Отдел МВД России по Зерноградскому району
	Силы полиции охраны общественного порядка

(суточный наряд, «02», «102», «112»)

	3
	МБУЗ Зерноградского района «Зерноградская центральная районная больница»
	Бригады скорой

медицинской помощи («03», «103», «112»)

	4
	Филиал ПАО «Газпром газораспределение  Ростов-на-Дону»   в  г. Зернограде
	Аварийно-технические формирования

службы  газа («04», «104», «112»)

	5
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области»  в  г. Зернограде
	Формирования СНЛК ГО и ЗН

	6
	Зерноградский филиал ГБУ РО «Ростовская областная СББЖ с ПО»
	Формирования

ветеринарной службы

	7
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций, г. Зерноград,  Ростовского филиала ПАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»
	Аварийно-восстановительные формирования связи

	8
	Зерноградский РЭС филиала АО «Донэнерго» - «АМЭС»
	Аварийно-технические формирования

(по электросетям)

	9
	Зерноградский РЭС филиала ПАО «»Россети Юг»
	Аварийно-технические формирования

(по электросетям)

	10
	АО «Зерноградские тепловые сети»
	Аварийно-технические формирования

(по тепло -, водопроводным сетям)

	11
	Производственный участок «Зерноградский» ГУП РО «Управление развития систем водоснабжения»
	Аварийно-технические формирования

(по водопроводным, канализационным сетям)

	12
	АО «Зерноградское ДРСУ»
	Механизированное звено

(с подъёмно-транспортной и дорожной  техникой)

	13
	Организации, осуществляющие производственную деятельность на территории Зерноградского района и эксплуатирующие опасные производственные объекты (III, IV класса опасности)
	Аварийно-технические  формирования  организаций (объектов)